
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.03.2025                                                                                                                            № 550 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова  

от 10.11.2022 № 1788 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 10.11.2022 № 1788         

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 21.02.2023   

№ 357, от 30.06.2023 № 1291, от 07.09.2023 № 1756, от 01.11.2023 № 2187, от 

13.11.2023 № 2276, от 26.12.2023 № 2675, от 01.03.2024 № 431, от 16.04.2024 

№ 803, от 23.07.2024 № 1450, от 13.11.2024 № 2320, от 03.12.2024 № 2470, от 

18.12.2024 № 2643, от 05.02.2025 № 209): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 

1.1.1. Строку «Исполнители Программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Исполнители 

Программы 

Управление капитального строительства Администрации  

города Иванова; 

Управление благоустройства Администрации города Иванова; 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации  

города Иванова (2023 - 2024 гг.); 

Управление жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики 

Администрации города Иванова (с 01.01.2025); 

Управление общественных связей и информации Администрации  

города Иванова (2023 г. - 11.08.2024 включительно); 



 

 

2 

Управление внутренней политики Администрации города Иванова  

(с 12.08.2024); 

Комитет по экологии Администрации города Иванова (2023 - 2024 гг.); 

Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова (2023 г. – 28.02.2025 включительно); 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации  

города Иванова (с 01.03.2025). 

». 

1.1.2. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» изложить  в 

следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного 

обеспечения Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год – 216036572,48 руб., 

2024 год – 213050621,69  руб., 

2025 год – 126677440,78 руб., 

2026 год – 7266470,00* руб.; 

2027 год – 7266470,00* руб.; 

2028 - 2030 годы – 0,00* руб.; 

- бюджет города Иванова: 

2023 год – 18664053,06 руб., 

2024 год – 7470050,68 руб., 

2025 год – 9535964,50 руб., 

2026 год – 7266470,00* руб.; 

2027 год – 7266470,00* руб.; 

2028 - 2030 годы – 0,00* руб.; 

- областной бюджет: 

2023 год – 40194585,13 руб., 

2024 год – 45778006,97 руб., 

2025 год – 24876137,23 руб., 

2026 год – 0,00* руб.; 

2027 год – 0,00* руб.; 

2028 - 2030 годы – 0,00* руб. 

- федеральный бюджет: 

2023 год – 155646028,37 руб., 

2024 год – 157863227,77 руб., 

2025 год – 90305900,00 руб., 

2026 год – 0,00* руб.; 

2027 год – 0,00* руб.; 

2028 - 2030 годы – 0,00* руб. 

- инициативные платежи: 

2023 год – 1531905,92 руб., 

2024 год – 1939336,27  руб., 

2025 год – 1959439,05 руб., 

2026 год – 0,00* руб.; 

2027 год – 0,00* руб.; 

2028 - 2030 годы – 0,00* руб. 

в том числе: 

- за счет средств граждан, поддержавших проект: 

2023 год – 1407577,33 руб., 

2024 год – 1771314,50 руб., 



 

 

3 

2025 год – 1810239,05 руб., 

2026 год – 0,00* руб.; 

2027 год – 0,00* руб.; 

2028 - 2030 годы – 0,00* руб. 

- кроме средств граждан, поддержавших проект: 

2023 год – 124328,59 руб., 

2024 год – 168021,77 руб., 

2025 год – 149200,00 руб., 

2026 год – 0,00* руб.; 

2027 год – 0,00* руб.; 

2028 - 2030 годы – 0,00* руб. 

». 

1.2. Столбцы «2024 год» и «2025 год» таблицы 2 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы»    

раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 

2024 год 2025 год 

- - 

1 4 

30 25 

- 1 

3 - 

». 

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 - 

2030 

годы 

Программа, всего: 216036572,48 213050621,69   126677440,78 7266470,00* 7266470,00* 0,00* 

Бюджетные ассигнования: 216036572,48 213050621,69   126677440,78 7266470,00* 7266470,00* 0,00* 

- бюджет города 18664053,06 7470050,68 9535964,50 7266470,00* 7266470,00 0,00* 

- областной бюджет 40194585,13 45778006,97 24876137,23 0,00* 0,00 0,00* 

- федеральный бюджет 155646028,37 157863227,77 90305900,00 0,00* 0,00* 0,00* 

- инициативные платежи 

в том числе: 

1531905,92 1939336,27 1959439,05 0,00* 0,00* 0,00* 

- за счет средств граждан, поддержавших 1407577,33 1771314,50 1810239,05 0,00* 0,00* 0,00* 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184139&dst=108527


 

 

4 

проект 

- кроме средств граждан, поддержавших 

проект 

124328,59 168021,77 149200,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1.1 Подпрограмма 

«Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова 

(с 01.01.2025) 

136537,24 0,00 1000000,00 1000000,00* 1000000,00* 0,00* 

Бюджетные 

ассигнования: 

136537,24 0,00 1000000,00 1000000,00* 1000000,00* 0,00* 

- бюджет города 136537,24 0,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00* 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00* 

- федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00* 

- средства 

заинтересованных 

лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1.2 Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 

территорий» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

187368052,82 167589583,65 97484550,81 6266470,00* 6266470,00* 0,00* 

Бюджетные 

ассигнования: 

187368052,82 167589583,65 97484550,81 6266470,00* 6266470,00* 0,00* 

- бюджет города 15149842,34 3399533,19 6266470,00 6266470,00 6266470,00 0,00* 

- областной 

бюджет 

16572182,11 6326822,69 912180,81 0,00* 0,00* 0,00* 

- федеральный 

бюджет 

155646028,37 157863227,77 90305900,00 0,00* 0,00 0,00* 

1.3 Подпрограмма 

«Благоустройство 

территорий в 

рамках 

реализации 

проектов 

развития 

территорий 

городского округа 

Иваново, 

основанных на 

местных 

инициативах 

(инициативных 

проектов)» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова 

(с 01.01.2025), 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

28531982,42 33901487,82 28192889,97 0,00* 0,00* 0,00* 

Бюджетные 

ассигнования: 

28531982,42 33901487,82 28192889,97 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города 3377673,48 3492539,98 2269494,50 0,00* 0,00* 0,00* 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=192317&dst=100414
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=192317&dst=105253
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=192317&dst=105521


 

 

5 

- областной 

бюджет 

города Иванова, 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Администрации 

города Иванова 

(с 01.03.2025) 

23622403,02 28469611,57 23963956,42 0,00* 0,00* 0,00* 

 - инициативные 

платежи 

в том числе: 

1531905,92 1939336,27 1959439,05 0,00* 0,00* 0,00* 

- за счет средств 

граждан, 

поддержавших 

проект 

1407577,33 1771314,50 1810239,05 0,00* 0,00* 0,00* 

- кроме средств 

граждан, 

поддержавших 

проект 

124328,59 168021,77 149200,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1.4 Подпрограмма 

«Благоустройство 

территорий 

муниципального 

образования» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

- 11559550,22 - - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 

- 11559550,22 - - - - 

- бюджет города - 577977,51 - - - - 

- областной 

бюджет 

- 10981572,71 - - - - 

* Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению по мере поступления 

средств заинтересованных лиц, средств граждан, принявших участие в выдвижении 

проекта, и иных внебюджетных источников, принятия нормативных правовых актов о 

выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а 

также по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова 

«Формирование современной городской среды» (подпрограмма 

«Благоустройство территорий в рамках реализации проектов развития 

территорий городского округа Иваново, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов)»): 

1.4.1. Столбцы «2024 год» и «2025 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2024 год 2025 год 

30 25 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=192317&dst=111575


 

 

6 

». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«Исполнителями мероприятия подпрограммы являются управление 

общественных связей и информации Администрации города Иванова (2023 - 

11.08.2024 включительно), управление внутренней политики Администрации 

города Иванова (с 12.08.2024), комитет молодежной политики, физической 

культуры и спорта Администрации города Иванова (2023 г. – 28.02.2025 

включительно), комитет по физической культуре и спорту Администрации 

города Иванова (с 01.03.2025), управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова (2023 - 2024 гг.), управление 

жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации 

города Иванова (с 01.01.2025), управление благоустройства Администрации 

города Иванова, комитет по экологии Администрации города Иванова (2023 - 

2024 гг.), осуществляющие реализацию проектов в соответствии с 

функциями, предусмотренными положениями о данных структурных 

подразделениях.». 

1.4.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

2028- 

2030 

годы 

Подпрограмма, всего:  28531982,42 33901487,82 28192889,97 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города  3377673,48 3492539,98 2269494,50 0,00* 0,00* 0,00* 

- областной бюджет  23622403,02 28469611,57 23963956,42 0,00* 0,00* 0,00* 

- инициативные платежи, в том 

числе 

 1531905,92 1939336,27 1959439,05 0,00* 0,00* 0,00* 

- средства граждан, поддержавших 

проект 

 1407577,33 1771314,50 1810239,05 0,00* 0,00* 0,00* 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 124328,59 168021,77 149200,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1. Благоустройство территорий 

в рамках реализации 

проектов развития 

территорий городского 

округа Иваново, основанных 

на местных инициативах 

(инициативных проектов) 

 28531982,42 33901487,82 28192889,97 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города  3377673,48 3492539,98 2269494,50 0,00* 0,00* 0,00* 

 Управление 

жилищно-

1506349,44 2038155,67 1166846,70 0,00* 0,00* 0,00* 



 

 

7 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

1377051,56 962053,46 104840,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

494272,48 492330,85 997807,80 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.) 

0,00 0,00 - - - - 

- областной бюджет  23622403,02 28469611,57 23963956,42 0,00* 0,00* 0,00* 

 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

13506645,64 18539598,36 12259175,92 0,00* 0,00* 0,00* 



 

 

8 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

5698876,54 5506482,31 999600,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

4416880,84 4423530,90 10705180,50 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.) 

0,00 0,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

 1531905,92 1939336,27 1959439,05 0,00* 0,00* 0,00* 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 1407577,33 1771314,50 1810239,05 0,00* 0,00* 0,00* 

 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

812532,78 1124724,28 908537,35 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

335228,03 375948,73 70560,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

259816,52 270641,49 831141,70 0,00* 0,00* 0,00* 



 

 

9 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.) 

0,00 0,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 124328,59 168021,77 149200,00 0,00* 0,00* 0,00* 

 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

64643,52 108813,89 88000,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

34324,50 41557,12 1000,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

25360,57 17650,76 60200,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

0,00 0,00 - - - - 



 

 

10 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.) 

1.1. Благоустройство территорий 

в рамках реализации 

проектов развития 

территорий городского 

округа Иваново, основанных  

на местных инициативах 

(инициативных проектов) 

 - 0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

- 0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1.2. «Региональный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды». 

Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных образований 

Ивановской области, 

основанных на местных 

инициативах (инициативных 

проектов) 

 28531982,42 33901487,82 28192889,97 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города  3377673,48 3492539,98 2269494,50 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

1506349,44 2038155,67 1166846,70 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

1377051,56 962053,46 104840,00 0,00* 0,00* 0,00* 



 

 

11 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

494272,48 492330,85 997807,80 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.) 

0,00 0,00 - - - - 

- областной бюджет  23622403,02 28469611,57 23963956,42 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

13506645,64 18539598,36 12259175,92 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

5698876,54 5506482,31 999600,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

4416880,84 4423530,90 10705180,50 0,00* 0,00* 0,00* 



 

 

12 

(с 01.03.2025) 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.) 

0,00 0,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

 1531905,92 1939336,27 1959439,05 0,00* 0,00* 0,00* 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 1407577,33 1771314,50 1810239,05 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

812532,78 1124724,28 908537,35 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

335228,03 375948,73 70560,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

259816,52 270641,49 831141,70 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.) 

0,00 0,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 124328,59 168021,77 149200,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

жилищно-

коммунального 

64643,52 108813,89 88000,00 0,00* 0,00* 0,00* 



 

 

13 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

34324,50 41557,12 1000,00 0,00* 0,00* 0,00 * 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

25360,57 17650,76 60200,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.) 

0,00 0,00 - - - - 

1.2.1. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка 

«заМЕЧТАтельный двор»  

(г. Иваново, ул. Черниковых, 

д. 33) 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

897829,58 - - - - - 

- бюджет города 76561,60 - - - - - 

- областной бюджет 763155,14 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

58112,84 - - -  - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

53869,79 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4243,05 - - - - - 

1.2.2. Благоустройство дворовой 904589,98 - - - - - 



 

 

14 

территории «Детский 

игровой городок «Буратино»  

(г. Иваново,  

пр-т Строителей, д. 50) 

- бюджет города 86184,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

49504,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4275,00 - - - - - 

1.2.3. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка 

«Солнечный островок» 

(г. Иваново, Кохомское 

шоссе, между домами 21 и 

25) 

904589,98 - - - - - 

- бюджет города 87894,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

47794,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

2565,00 - - - - - 

1.2.4. Благоустройство дворовой 

территории ТОС «ТЭЦ-3» 

«Карманный парк 

«Энергетик» (г. Иваново, 

мкрн ТЭЦ-3, между домами 

10 и 11) 

904589,98 - - - - - 

- бюджет города 89604,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

46084,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

855,00 - - - - - 

1.2.5. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка «Магия 

детства» (г. Иваново,  

904589,98 - - - - - 



 

 

15 

2-я Запрудная, д. 33) 

- бюджет города 86184,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

49504,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - -  - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4275,00 - - - - - 

1.2.6. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка 

«Капитошка» (г. Иваново,  

мкрн Московский, д. 5) 

904589,98 - - - - - 

- бюджет города 77138,10 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

58550,40 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

54275,40 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4275,00 - - - - - 

1.2.7. Благоустройство дворовой 

территории: «Обустройство 

дворового пространства 

«Светлая дорога в будущее»  

(г. Иваново,  

Кохомское шоссе, д. 16) 

997038,92 - - - - - 

- бюджет города 98761,51 - - - - - 

- областной бюджет 847483,08 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

50794,33 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

49851,95 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

942,38 - - - - - 

1.2.8. Благоустройство дворовой 

территории «Карманный 

парк «Место встречи у 

фонтана» (г. Иваново,  

ул. Мархлевского, д. 34/45) 

1017919,59 - - - - - 

- бюджет города 92170,79 - - - - - 

- областной бюджет 865231,65 - - - - - 



 

 

16 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

60517,15 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

50895,98 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

9621,17 - - - - - 

1.2.9. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Левобережье» 

«Детская игровая площадка 

«Взмывая выше неба...»  

(г. Иваново,  

ул. Левобережная, д. 86 - 96) 

994520,00 - - - - - 

- бюджет города 98512,00 - - - - - 

- областной бюджет 845342,00 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

50666,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

49726,00 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

940,00 - - - - - 

1.2.10. Благоустройство 

общественной территории 

«Детская инклюзивная 

игровая площадка «Лесной 

гномик» (г. Иваново, 

перекресток ул. Плесская с 

ул. 4-я Сокольская) 

904589,98 - - - - - 

- бюджет города 89604,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

46084,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

855,00 - - - - - 

1.2.11. Благоустройство дворовой 

территории ТОС 

«Меланжист» «Детская 

игровая площадка «Город 

детства» в сквере 

«Меланжист» (г. Иваново,  

ул. Каравайковой, д. 140) 

904589,98 - - - - - 

- бюджет города 86184,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 



 

 

17 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

49504,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4275,00 - - - - - 

1.2.12. Благоустройство дворовой 

территории ТОС 

«Дружный»: «Обустройство 

дворового пространства 

«Территория комфорта»  

(г. Иваново,  

ул. Академическая, д. 10, - 

ул. Собинова, д. 50) 

 947923,49 - - - - - 

- бюджет города 93000,44 - - - - - 

- областной бюджет 805734,97 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

49188,08 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

47396,16 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

1791,92 - - - - - 

1.2.13. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка 

«Территория детства»  

(г. Иваново, ул. Лежневская,  

д. 164А - 166А) 

994520,00 - - - - -- 

- бюджет города 90052,00 - - - - - 

- областной бюджет 845342,00 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

59126,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

49726,00 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

9400,00 - - - - - 

1.2.14. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Мебельщик» «Детская 

игровая площадка 

«Яблоневый сад»  

(г. Иваново, 23-я Линия,  

д. 13) 

904589,98 - - - - - 

- бюджет города 81909,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 



 

 

18 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

53779,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

8550,00 - - - - - 

1.2.15. Благоустройство дворовой 

территории: «Обустройство 

дворового пространства 

«Двор мечты» (г. Иваново, 

Бакинский проезд, д. 57А) 

904589,98 - - - - - 

- бюджет города 86184,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

49504,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4275,00 - - - - - 

1.2.16. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка 

«Некрасовский городок»  

(г. Иваново,  

ул. 4-я Некрасова, д. 2) 

994520,00 - - - - - 

- бюджет города 98512,00 - - - - - 

- областной бюджет 845342,00 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

50666,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

49726,00 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

940,00 - - - -  

1.2.17. Благоустройство дворовой 

территории ТОС 

«Академический» «Детская 

игровая площадка «Радуга 

детства» (г. Иваново,  

ул. Победы, д. 11, -  

ул. Академическая, д. 23) 

904589,98 - - - - - 

- бюджет города 87894,00 - - - - - 

- областной бюджет 768901,48 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

47794,50 - - - - - 



 

 

19 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45229,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

2565,00 - - - - - 

1.2.18. Благоустройство 

общественной территории 

«Спортивная площадка МБУ 

«Восток» (г. Иваново,  

ул. Генкиной, д. 35) 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

856980,00 - - - - - 

- бюджет города 81648,00 - - - - - 

- областной бюджет 728433,00 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

46899,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

42849,00 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4050,00 - - - - - 

1.2.19. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивной 

площадки МБУ «Восток»  

(г. Иваново,  

ул. 3-я Парковская, д. 23) 

776243,64 - - - - -- 

- бюджет города 75423,30 - - - - - 

- областной бюджет 659807,09 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

41013,25 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

38812,18 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

2201,07 - - - - - 

1.2.20. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Дальний» 

«Спортивная площадка МБУ 

«Восток» (г. Иваново,  

ул. 2-я Грачевская, около  

д. 40) 

764072,00 - - - - - 

- бюджет города 72796,27 - - - - - 

- областной бюджет 649461,20 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

41814,53 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

38203,60 - - - - - 



 

 

20 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

3610,93 - - - - - 

1.2.21. Благоустройство 

общественной территории 

«Спортивная площадка МБУ 

«Восток» (г. Иваново, 

территория между домом 20 

по улице 2-й Дачной и 

домом 15 по улице Тихой) 

1007417,38 - - - - - 

- бюджет города 97885,17 - - - - - 

- областной бюджет 856304,77 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

53227,44 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

50370,87 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

2856,57 - - - - - 

1.2.22. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивной 

площадки МБУ «Восток»  

(г. Иваново,  

ул. Рабфаковская, д. 10/96) 

883430,00 - - - - - 

- бюджет города 79993,00 - - - - - 

- областной бюджет 750915,50 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

52521,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

44171,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

8350,00 - - - - - 

1.2.23. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивной 

площадки МБУ «Восток»  

(г. Иваново,  

пр-т Строителей, д. 29) 

908187,39 - - - - - 

- бюджет города 86526,74 - - - - - 

- областной бюджет 771959,28 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

49701,37 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45409,37 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4292,00 - - - - - 



 

 

21 

1.2.24. Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Иваново-

Центр» «Комфортное 

дворовое пространство»  

(г. Иваново,  

ул. Б. Хмельницкого,  

д. № 28, 30, 30А, и № 2  

по ул. Футбольная) 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

981750,00 - - - - - 

- бюджет города 88170,50 - - - - - 

- областной бюджет 834487,50 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

59092,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

49087,50 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

10004,50 - - - - - 

1.2.25. Благоустройство 

общественной территории 

«Сквер Суворовский»  

(г. Иваново, ул. Суворова,  

д. 42) 

1158000,00 - - - - - 

- бюджет города 200800,00 - - - - - 

- областной бюджет 899300,00 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

57900,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

52900,00 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

5000,00 - - - - - 

1.2.26. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Старый хутор»: 

«Ремонт дорог частного 

сектора» (г. Иваново:  

ул. Смольная  

(от 2-го Северного переулка 

до 4-го Северного переулка); 

переулок 4-й Северный 

(от ул. Смольной до  

ул. Детская)) 

1608990,00 - - - - - 

- бюджет города 736812,00 - - - - - 

- областной бюджет 822859,50 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

49318,50 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

48403,50 - - - - - 



 

 

22 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

915,00 - - - - - 

1.2.27. Благоустройство 

общественной территории 

«Карманный парк «Листок»  

(г. Иваново,  

ул. Ташкентская, д. 9 - 11) 

899300,00 - - - - - 

- бюджет города 81430,00 - - - - - 

- областной бюджет 764405,00 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

53465,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

44965,00 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

8500,00 - - - - - 

1.2.28. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Рождественский» 

«Карманный парк 

«Рождественский уголок 

отдыха» (г. Иваново,  

мкрн Рождественский, д. 10) 

878140,00 - - - - - 

- бюджет города 86984,00 - - - - - 

- областной бюджет 746419,00 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

44737,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

43907,00 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

830,00 - - - - - 

1.2.29. Благоустройство 

общественной территории 

«Зона тихого отдыха на 

аллее по ул. Мякишева»  

(г. Иваново, ул. Мякишева) 

909880,00 - - - - - 

- бюджет города 86688,00 - - - - - 

- областной бюджет 773398,00 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

49794,00 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

45494,00 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4300,00 - - - - - 

1.2.30. Благоустройство 1009420,63 - - - - - 



 

 

23 

общественной территории 

«Карманный парк 

«Педагогический»  

(г. Иваново,  

пер. Педагогический, у д. 3) 

- бюджет города 96167,06 - - - - - 

- областной бюджет 858007,54 - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

55246,03 - - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

50471,03 - - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

4775,00 - - - - - 

1.2.31. Благоустройство дворовой 

территории «Мой 

безопасный двор» 

(г. Иваново,  

ул. Станкостроителей, д. 6, - 

Ташкентская, д. 109) 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

- 1173298,37 - - - - 

- бюджет города - 107352,81 - - - - 

- областной бюджет - 997303,61 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 68641,95 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58668,27 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 9973,68 - - - - 

1.2.32. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка 

«Степашка» (г. Иваново,  

ул. Динамовская, д. 2,  

корп. 1) 

- 1126641,47 - - - - 

- бюджет города - 103083,86 - - - - 

- областной бюджет - 957645,25 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 65912,36 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 56332,07 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 9580,29 - - - - 

1.2.33. Благоустройство дворовой 

территории «Отдыхаем всей 

семьей» (г. Иваново,  

ул. 2-я Ефимовская, д. 10) 

- 1176000,00 - - - - 



 

 

24 

- бюджет города - 115600,00 - - - - 

- областной бюджет - 999600,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 60800,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58800,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 2000,00 - - - - 

1.2.34. Благоустройство дворовой 

территории «Безопасная 

дорога ЗаМЕЧТАтельного 

двора» (г. Иваново,  

ул. Черниковых, д. 33) 

- 1170120,00 - - - - 

- бюджет города - 100335,80 - - - - 

- областной бюджет - 994602,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 75182,20 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 70207,20 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 4975,00 - - - - 

1.2.35. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка «Играем 

вместе» (г. Иваново,  

пр. Ленина, д. 88) 

- 1176000,00 - - - - 

- бюджет города - 114600,00 - - - - 

- областной бюджет - 999600,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 61800,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58800,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 3000,00 - - - - 

1.2.36. Благоустройство дворовой 

территории «Дорога мечты»  

(г. Иваново,  

пр. Текстильщиков, д. 46А) 

- 1170120,00 - - - - 

- бюджет города - 107062,00 - - - - 

- областной бюджет - 994602,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 68456,00 - - - - 



 

 

25 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58506,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 9950,00 - - - - 

1.2.37. Благоустройство 

общественной территории 

«Детская игровая площадка 

«Кармашек» (г. Иваново,  

ул. Гоголя, д. 8) 

- 1176000,00 - - - - 

- бюджет города - 116600,00 - - - - 

- областной бюджет - 999600,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 59800,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58800,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 1000,00 - - - - 

1.2.38. Благоустройство дворовой 

территории «Любимые 

Черемушки» (г. Иваново,  

ул. Мякишева, д. 5) 

- 1170120,00 - - - - 

- бюджет города - 112037,00 - - - - 

- областной бюджет - 994602,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 63481,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58506,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 4975,00 - - - - 

1.2.39. Благоустройство дворовой 

территории: «Обустройство 

дворового пространства 

«АРТ-позитив» (г. Иваново,  

ул. Шестернина, д. 3) 

- 1176000,00 - - - - 

- бюджет города - 116600,00 - - - - 

- областной бюджет - 999600,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 59800,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58800,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 1000,00 - - - - 

1.2.40. Благоустройство дворовой  - 1176000,00 - - - - 



 

 

26 

территории «Детская 

игровая площадка «Растим 

героев!» (г. Иваново,  

пр. Ленина, д. 47) 

- бюджет города - 100840,00 - - - - 

- областной бюджет - 999600,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 75560,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 70560,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 5000,00 - - - - 

1.2.41. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка «Мой 

двор - мое детство»  

(г. Иваново,  

ул. Наговицыной-

Икрянистовой, д. 2, 4, 4а) 

- 1065609,21 - - - - 

- бюджет города - 105654,79 - - - - 

- областной бюджет - 905767,83 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 54186,59 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 53280,46 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 906,13 - - - - 

1.2.42. Благоустройство дворовой 

территории ТОС 

«Нагорное»: «Обустройство 

дворового пространства 

«Любимый двор»  

(г. Иваново, ул. Кузнецова, 

д. 54) 

- 1176000,00 - - - - 

- бюджет города - 112600,00 - - - - 

- областной бюджет - 999600,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 63800,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58800,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 5000,00 - - - - 

1.2.43. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка «Новый 

- 1176000,00 - - - - 



 

 

27 

городок» (г. Иваново,  

ул. Новая, д. 4) 

- бюджет города - 112600,00 - - - - 

- областной бюджет - 999600,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 63800,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58800,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 5000,00 - - - - 

1.2.44. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Митрофаново» 

«Счастливое детство»  

(г. Иваново, ул. Багратиона, 

д. 8) 

- 1164000,00 - - - - 

- бюджет города - 93596,00 - - - - 

- областной бюджет - 989400,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 81004,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 71004,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 10000,00 - - - - 

1.2.45. Благоустройство дворовой 

территории «Детская 

игровая площадка «Уютный 

уголок» (г. Иваново,  

ул. Калинцева, д. 32) 

- 1158000,00 - - - - 

- бюджет города - 113800,00 - - - - 

- областной бюджет - 984300,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 59900,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 57900,00 -    

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 2000,00 - - - - 

1.2.46. Благоустройство дворовой 

территории «Дружба»  

(г. Иваново, пр. Строителей,  

между д. 45, 49, 51, 53, 59) 

- 1170120,00 - - - - 

- бюджет города - 107062,00 - - - - 

- областной бюджет - 994602,00 - - - - 



 

 

28 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 68456,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58506,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 9950,00 - - - - 

1.2.47. Благоустройство дворовой 

территории «Безопасный 

двор» (г. Иваново, 

Бакинский проезд, д. 61) 

- 915127,57 - - - - 

- бюджет города - 72411,48 - - - - 

- областной бюджет - 777858,43 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 64857,66 - - -  

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 54907,66 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 9950,00 - - - - 

1.2.48. Благоустройство дворовой 

территории ТОС 

«Радужный» «Детская 

игровая площадка 

«Радужное детство»  

(г. Иваново,  

ул. 3-я Парковская, д. 23) 

- 1126015,58 - - - - 

- бюджет города - 120989,23 - - - - 

- областной бюджет - 957113,24 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 47913,11 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 45040,62 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 2872,49 - - - - 

1.2.49. Благоустройство дворовой 

территории «Карманный 

парк «Тихий парк»  

(г. Иваново,  

30-й микрорайон, д. 21) 

- 1170120,00 - - - - 

- бюджет города - 105330,70 - - - - 

- областной бюджет - 994602,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 70187,30 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58506,00 - - - - 



 

 

29 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 11681,30 - - - - 

1.2.50. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Силикатный» «Аллея 

памяти» (г. Иваново,  

пер. Торфяной, д. 57, 59, 

57А) 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

- 156114,00 - - - - 

- бюджет города - 95226,00 - - - - 

- областной бюджет - - - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 60888,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 52038,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 8850,00 - - - - 

1.2.51. Благоустройство 

общественной территории: 

«Сквер Суворовский»  

(г. Иваново, ул. Суворова,  

д. 42) 

- 1427713,13 - - - - 

- бюджет города - 368313,13 - - - - 

- областной бюджет - 999600,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 59800,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58800,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 1000,00 - - - - 

1.2.52. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Южная горка» 

«Безопасная комфортная 

дорога» (г. Иваново,  

от ул. Куконковых до  

д. 33 по ул. 6-я Южная) 

- 987840,00 - - - - 

- бюджет города - 97944,00 - - - - 

- областной бюджет - 839664,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 50232,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 49392,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 840,00 - - - - 



 

 

30 

1.2.53. Благоустройство 

общественной территории 

«Безопасная территория у 

детской поликлиники»  

(г. Иваново, ул. Ермака,  

д. 5 - 7) 

- 1046640,00 - - - - 

- бюджет города - 100214,00 - - - - 

- областной бюджет - 889644,00 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 56782,00 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 52332,00 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 4450,00 - - - - 

1.2.54. Благоустройство 

общественной территории 

«Зона тихого отдыха на 

аллее по ул. Мякишева»  

(г. Иваново,  

от ул. Лежневская  

до ул. 1-я Полевая) 

- 1168857,00 - - - - 

- бюджет города - 111910,70 - - - - 

- областной бюджет - 993528,45 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 63417,85 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 58442,85 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 4975,00 - - - - 

1.2.55. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Меланжист» 

«Карманный парк «Спартак» 

(г. Иваново,  

ул. Каравайковой,  

д. 135 - 137 - 137А) 

- 1117440,57 - - - - 

- бюджет города - 106993,04 - - - - 

- областной бюджет - 949824,48 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 60623,05 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 55872,03 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 4751,02 - - - - 

1.2.56. Благоустройство - 981436,92 - - - - 



 

 

31 

общественной территории 

ТОС «Иваново-Центр» 

(проезда по адресу:  

г. Иваново,  

ул. Б. Хмельницкого,  

д. 30, и центральный рынок) 

- бюджет города - 81452,59 - - - - 

- областной бюджет - 834221,38 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 65762,95 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 49071,85 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 16691,10 - - - - 

1.2.57. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного 

оборудования МБУ 

«Восток» – «Молодость»  

(г. Иваново, ул. Красных 

Зорь, д. 1) 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

- 1034699,68 - - - - 

- бюджет города - 94671,50 - - - - 

- областной бюджет - 879494,73 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 60533,45 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 51734,98 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 8798,47 - - - - 

1.2.58. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Уютный двор»: 

«Установка спортивного 

оборудования МБУ 

«Восток» – «Спортивный 

уголок» (г. Иваново,  

ул. Кудряшова, д. 80) 

- 1043377,92 - - - - 

- бюджет города - 92129,56 - - - - 

- областной бюджет - 886871,23 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 64377,13 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 62602,68 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 1774,45 - - - - 



 

 

32 

1.2.59. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного 

оборудования МБУ 

«Восток» – «Некрасовский 

Олимп» (г. Иваново,  

ул. 2-я Каменная, д. 15) 

- 1046216,78 - - - - 

- бюджет города - 103732,04 - - - - 

- областной бюджет - 889284,26 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 53200,48 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 52310,84 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 889,64 - - - - 

1.2.60. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного 

оборудования МБУ 

«Восток» (г. Иваново,  

пр. Строителей, д. 50А) 

- 1039437,10 - - - - 

- бюджет города - 99524,32 - - - - 

- областной бюджет - 883521,54 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 56391,24 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 51971,86 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 4419,38 - - - - 

1.2.61. Благоустройство 

общественной территории 

ТОС «Семейный»: 

«Установка спортивного 

оборудования МБУ 

«Восток» – «Движение – 

жизнь» (г. Иваново,  

ул. 4-я Напольная, д. 15) 

- 1040422,52 - - - - 

- бюджет города - 102273,43 - - - - 

- областной бюджет - 884359,14 - - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- 53789,95 - - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- 52021,13 - - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- 1768,82 - - - - 



 

 

33 

1.2.62. Благоустройство 

общественной территории 

«Островок детства» 

расположенной по адресу: 

г. Иваново, микрорайон 30, 

между дошкольными 

учреждениями №178 и №179 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(2023 - 2024 гг.), 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.01.2025) 

- - 1126857,22 - - - 

- бюджет города - - 68880,01 - - - 

- областной бюджет - - 957828,63 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 100148,58 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 90148,58 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 10 000,00 - - - 

1.2.63. Благоустройство дворовой 

территории по адресу:  

г. Иваново, ул. Шубиных,  

д. 9 

- - 1175791,69 - - - 

- бюджет города - - 53789,59 - - - 

- областной бюджет - - 999422,93 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 122579,17 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 117579,17 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5 000,00 - - - 

1.2.64. Благоустройство дворовой 

территории «Наш 

безопасный двор» по адресу:  

г. Иваново, ул. Лежневская, 

д. 155 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 89080,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 87320,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 82320,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5000,00 - - - 

1.2.65. Благоустройство дворовой 

территории «Зеленый двор»  

по адресу: г. Иваново, 

Бакинский проезд, д.82 

- - 943720,36 - - - 



 

 

34 

- бюджет города - - 54934,84 - - - 

- областной бюджет - - 802162,30 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 86623,22 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 56623,22 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 30000,00 - - - 

1.2.66. Благоустройство дворовой 

территории «Безопасный 

двор» по адресу: г. Иваново,  

ул. Ермака, д.9 

- - 1146786,94 - - - 

- бюджет города - - 98210,83 - - - 

- областной бюджет - - 974768,89 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 73807,22 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 68807,22 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5000,00 - - - 

1.2.67. Благоустройство дворовой 

территории «Пряничный 

дом» по адресу: г. Иваново,  

ул. Богдана Хмельницкого, 

д.55 и прилегающей к ней 

общественной территории по 

адресу: г. Иваново,  

4-й Летный переулок, д.2 

- - 1128444,90 - - - 

- бюджет города - - 98560,05 - - - 

- областной бюджет - - 959178,16 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 70706,69 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 67706,69 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 3000,00 - - - 

1.2.68. Благоустройство дворовой 

территории «В ритме 

городских улиц» по адресу:  

г. Иваново, ул. Воронина,  

д. 9 

- - 855466,62 - - - 

- бюджет города - - 63437,34 - - - 

- областной бюджет - - 727146,62 - - - 



 

 

35 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 64882,66 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 59882,66 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5 000,00 - - - 

1.2.69. Благоустройство дворовой 

территории по адресу:  

г. Иваново, ул. Генерала 

Хлебникова, д. 10 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 107600,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 68800,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 58800,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 10 000,00 - - - 

1.2.70. Благоустройство 

общественной территории 

«Детской инклюзивной 

площадки «Лесной гномик» 

по адресу: г. Иваново, 

перекресток ул. Плесская  

и 4-я Сокольская 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 116600,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 59800,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 58800,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 1000,00 - - - 

1.2.71. Благоустройство дворовой 

территории «Васильки» по 

адресу: г. Иваново,  

ул. Маршала Василевского, 

д. 11А 

- - 1141971,88 - - - 

- бюджет города - - 112 197,20 - - - 

- областной бюджет - - 970676,09 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 59098,59 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 57098,59 - - - 



 

 

36 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 2000,00 - - - 

1.2.72. Благоустройство 

общественной территории 

«Детский городок Буратино» 

по адресу: г. Иваново, 

проспект Строителей, д. 50А 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 112600,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 63800,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 58800,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5000,00 - - - 

1.2.73. Благоустройство дворовой 

территории «Уютный двор» 

по адресу: г. Иваново,  

ул. Кудряшова, д. 80 

- - 1023520,36 - - - 

- бюджет города - - 90116,84 - - - 

- областной бюджет - - 869992,30 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 63411,22 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 61411,22 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 2000,00 - - - 

1.2.74. Благоустройство 

общественной территории по 

адресу: г. Иваново, 

пересечение 1-го Кубанского 

переулка и 5-й Кубанской 

улицы 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 100840,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 75560,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 70560,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5000,00 - - - 

1.2.75. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного  

Комитет 

молодежной 

политики, 

- - 1176000,00 - - - 



 

 

37 

оборудования» г. Иваново,  

ул. 4-я Курьяновская между 

домами 10 и 12 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

(2023 г. – 

28.02.2025 

включительно), 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

города Иванова  

(с 01.03.2025) 

- бюджет города - - 107600,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 68800,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 58800,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 10000,00 - - - 

1.2.76. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного  

оборудования МБУ 

«Восток» г. Иваново,  

ул. 7-я Ефремковская, д. 12 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 107600,00 - - - 

- областной бюджет - - 999 600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 68800,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 58800,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 10000,00 - - - 

1.2.77. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного  

оборудования «Спортивный 

островок» г. Иваново, 30 м-р, 

д. 24 

- - 833860,00 - - - 

- бюджет города - - 55370,20 - - - 

- областной бюджет - - 708781,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 69708,80 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 66708,80 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 3000,00 - - - 

1.2.78. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного  

оборудования МБУ 

«Восток» «Навстречу 

мечте», г. Иваново,  

- - 1176000,00 - - - 



 

 

38 

ул. Багратиона, д. 8 

- бюджет города - - 89080,00 - - - 

- областной бюджет - - 999 600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 87320,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 82320,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5000,00 - - - 

1.2.79. Благоустройство 

общественной территории 

«Установка спортивного  

оборудования» по адресу: 

г. Иваново, ул. Гоголя, д. 8 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 104840,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 71560,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 70560,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 1000,00 - - - 

1.2.80. Благоустройство 

общественной территории: 

«Спортивная площадка МБУ  

«Восток» г. Иваново,  

ул.2-я Дачная, д. 20 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 109400,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 67000,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 58800,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 8200,00 - - - 

1.2.81. Благоустройство 

общественной территории: 

Установка спортивного  

оборудования» г. Иваново,  

ул. Левобережная между 

домами 76 и 74 

- - 1176470,00 - - - 

- бюджет города - - 89117,60 - - - 

- областной бюджет - - 999999,50 - - - 



 

 

39 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 87352,90 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 82352,90 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5000,00 - - - 

1.2.82. Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного  

оборудования» г. Иваново, 

ул. Минская, д. 63А 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 114600,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 61800,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 58800,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 3000,00 - - - 

1.2.83. Благоустройство 

общественной территории 

«Устройство асфальтового  

покрытия спортивной 

площадки, устройство 

резинового покрытия на 

спортивной площадке» 

«Спортивные Черемушки», 

г. Иваново, ул. Мякишева,  

д. 5 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 112600,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 63800,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 58800,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5000,00 - - - 

1.2.84.  Благоустройство 

общественной территории: 

«Установка спортивного  

оборудования МБУ 

«Восток» «Новый Городок» 

г. Иваново, ул. Новая, дом 4 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 53800,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 



 

 

40 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 122600,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 117600,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5 000,00 - - - 

1.2.85.  Благоустройство 

общественной территории 

«Спортивная Энергия»  

расположенной по адресу:  

г. Иваново,  

ул. Рабфаковская, д. 36 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 53800,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 122600,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 117600,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 5000,00 - - - 

1.2.86. 

 

 

Благоустройство 

общественной территории 

«Карманный парк» Русское 

поле» по адресу: г. Иваново,  

ул. Генерала Горбатова,  

д. 13А 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

- - 1176000,00 - - - 

- бюджет города - - 104840,00 - - - 

- областной бюджет - - 999600,00 - - - 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

- - 71560,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

- - 70560,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

- - 1000,00 - - - 

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению после 

распределения Правительством Ивановской области субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов), формирования бюджета города Иванова на соответствующие 

годы, а также по мере поступления средств граждан, поддержавших проект, и иных 

внебюджетных источников.». 

1.4.4. В приложении к подпрограмме «Благоустройство территорий в 

рамках реализации проектов развития территорий городского округа 

Иваново, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»: 



 

 

41 

1.4.4.1. Перечень проектов развития территорий городского округа 

Иваново, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 

2025 году* изложить в следующей редакции: 

«  

Перечень проектов развития территорий городского округа Иваново, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2025 году  

1 «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Иваново,  

ул. Шубиных, д. 9» 

2 «Благоустройство дворовой территории «Безопасный двор» по адресу: 

г. Иваново, ул. Ермака, д. 9» 

3 «Благоустройство дворовой территории «Наш безопасный двор» по 

адресу: г. Иваново, ул. Лежневская, д. 155» 

4 «Благоустройство общественной территории «Установка спортивного 

оборудования» по адресу: г. Иваново, ул. Гоголя, д. 8» 

5 «Благоустройство общественной территории «Островок детства», 

расположенной по адресу: г. Иваново, микрорайон 30, между 

дошкольными учреждениями № 178 и № 179» 

6 «Благоустройство дворовой территории «В ритме городских улиц» по 

адресу: г. Иваново, ул. Воронина, д. 9» 

7 «Благоустройство общественной территории: «Установка спортивного 

оборудования МБУ «Восток» «Новый Городок» г. Иваново, ул. Новая, 

дом 4» 

8 «Благоустройство общественной территории «Спортивная Энергия», 

расположенной по адресу: г. Иваново, ул. Рабфаковская, д. 36» 

9 «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Иваново,  

ул. Генерала Хлебникова, д. 10» 

10 «Благоустройство общественной территории: «Установка спортивного 

оборудования «Спортивный островок» г. Иваново, 30 м-р, д. 24» 

11 «Благоустройство дворовой территории «Пряничный дом» по адресу:  

г. Иваново, ул. Богдана Хмельницкого, д. 55, и прилегающей к ней 

общественной территории по адресу: г. Иваново, 4-й Летный переулок, 

д. 2» 

12 «Благоустройство дворовой территории «Уютный двор» по адресу:  

г. Иваново, ул. Кудряшова, д. 80» 

13 «Благоустройство общественной территории «Карманный парк» 



 

 

42 

Русское поле» по адресу: г. Иваново, ул. Генерала Горбатова, д. 13А» 

14 «Благоустройство общественной территории «Устройство асфальтового 

покрытия спортивной площадки, устройство резинового покрытия на 

спортивной площадке» «Спортивные Черемушки», г. Иваново,  

ул. Мякишева, д. 5» 

15 «Благоустройство общественной территории по адресу: г. Иваново, 

пересечение 1-го Кубанского переулка и 5-й Кубанской улицы» 

16 «Благоустройство общественной территории: «Установка спортивного 

оборудования МБУ «Восток» г. Иваново, ул. 7-я Ефремковская, д. 12» 

17 «Благоустройство общественной территории: «Установка спортивного 

оборудования МБУ «Восток» «Навстречу мечте», г. Иваново,  

ул. Багратиона, д. 8» 

18 «Благоустройство общественной территории: «Установка спортивного 

оборудования» г. Иваново, ул. 4-я Курьяновская, между домами 10 и 12» 

19 «Благоустройство общественной территории «Детской инклюзивной 

площадки «Лесной гномик» по адресу: г. Иваново, перекресток улиц 

Плесская и 4-я Сокольская» 

20 «Благоустройство общественной территории: «Установка спортивного 

оборудования» г. Иваново, ул. Минская, д. 63А» 

21 «Благоустройство общественной территории: «Установка спортивного 

оборудования» г. Иваново, ул. Левобережная, между домами 76 и 74» 

22 «Благоустройство дворовой территории «Зеленый двор» по адресу:  

г. Иваново, Бакинский проезд, д. 82» 

23 «Благоустройство дворовой территории «Васильки» по адресу:  

г. Иваново, ул. Маршала Василевского, д. 11А» 

24 «Благоустройство общественной территории «Детский городок 

Буратино» по адресу: г. Иваново, проспект Строителей, д. 50А» 

25 «Благоустройство общественной территории: «Спортивная площадка 

МБУ «Восток» г. Иваново, ул. 2-я Дачная, д. 20» 

». 

1.4.4.2. После приложения слова «* Перечень инициативных проектов в 

2025 году будет уточнен после отбора и распределения Правительством 

Ивановской области субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов).» исключить. 



 

 

43 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


